97
D
 3
.5
01
.2
5/
09

2. 	 Kenngrössen
2.1.	Typ enbezeichnung
	 (gleichzeitig Bestellbeispiel)
FPU-1  -250  F  2,5  G2  A1  K
Universal Füll- und Prüfvorrichtung
pmax	=	 350 bar
Manometeranzeigebereich
0 -		  10 bar	 0 -	 145 psi	 10
0 -		  25 bar	 0 -	 363 psi	 25
0 -		 100 bar	 0 -	 1450 psi	 100
0 -		 250 bar	 0 -	 3625 psi	 250
0 -		 400 bar	 0 -	 5800 psi	 400
Füllschlauch
F	 =	 für Stickstoffflasche 200 bar
		  mit Anschluss W24,32x1/14 (DIN 477, Teil 1)
FM	 =	 für Stickstoffflasche 300 bar
		  mit Anschluss M30x1,5 (DIN 477, Teil 5 bis April 2002)
FW	=	 für Stickstoffflasche 300 bar
		  mit Anschluss W30x2 (DIN 477, Teil 5 ab April 2002)
Füllschlauchlänge
2,5	 =	 2,5 m
4,0	 =	 4 m
Sonderlänge auf Anfrage
Übergangsstück G für Stickstoffflaschen
siehe Tabelle Abschnitt 3.6.
Adapter A
A1	 =	M16x1,5
A2	 =	5/8 - 18 UNF
A3	 =	7/8 - 14 UNF
A4	 =	7/8 - 14 UNF
A5	 =	M8x1
A6	 =	G 3/4 A
A7	 =	G 1/4
A8	 =	G 3/4
A9	 =	Vg 8
A10	=	7/8 - 14 UNF
A11	=	M16x2
D4	 =	5/8 - 18 UNF
(Art. Nr. 366374)
andere Übergangsstücke auf Anfrage
Schutzkoffer
Zubehör ist im Klartext zu bestellen (siehe Abschnitt 4.)
(A3 gehört zum Standardlieferumfang)
Für höhere Drücke sind folgende
Sonderausführungen erhältlich:
FPS 600 zz
für Blasenspeicher bis maximal 600 bar
Vorfülldruck (siehe Produktinfo 293715).
FPK 600 zz
für Kolben-, Membranspeicher und
SB800-1,5 bis maximal 600 bar
Vorfülldruck (siehe Produktinfo 297248).
FPH 800 zz
für Hochdruckblasenspeicher bis 800 bar
Vorfülldruck (siehe Produktinfo 242948).
2.2.	S onder-
ausführungen
99
D
 3
.5
01
.2
5/
09
.0
8
3. 	 Abmessungen
3.1.	 Füll- und Prüfvorrichtung FPU-1 mit Adapter für HYDAC–Speicher
Blasenspeicher
330-0,5 / 400-0,5